TERMO DE REFERÊNCIA

1- DO OBJETO

ITEM DESCRIÇÃO
UNIDADE DE

MEDIDA
QUANT.

1
 Parafuso sextavado Unc 1/4 x 3 Pol Ferro G2

Zincado
un 50

2 Fita isolante 20 metros  un 15

3 Fio Flexível 2x2,5 mm²  m 400

4 Conector piercing D 4 MM p 16 MM un 100

5 Tinta branca a base d’agua gal 5

2- DA JUSTIFICATIVA

A presente aquisição tem por objetivo atender a demanda da SETELJ.

3- DA ENTREGA:

O fornecimento dos produtos deverá ocorrer em remessa única, conforme informação abaixo:

NO PRAZO

MÁXIMO DE

LOCAL DE

ENTREGA

HORÁRIO DE

ENTREGA

ENDEREÇO

15 dias
Almoxarifado

Municipal
09:30 as 16:30 h

Rua Coronel Francisco

Limongi, Centro, São José do

Vale do Rio Preto

4- DO CONTROLE DE EXECUÇÃO:

A fiscalização da contratação será exercida pela Secretaria SETELJ através do Fiscal:

- FILIPE SOUZA CARVALHO MAT. 4219

- MARCELO TAVARES ESTEVES MAT. 3577

- LUCIENE MARIA PEREIRA MAT. 4220

- CINARA DE OLIVEIRA SILVA MAT. 4214

Na ausência do servidor, os responsáveis pela fiscalização serão os servidores que

estiverem atuando em substituição.

5- OBRIGAÇÕES DAS PARTES

5.1. Das obrigações da CONTRATADA:

5.1.1. Tomar todas as providências necessárias ao fiel cumprimento da Proposta;

5.1.2. Prestar esclarecimentos que lhe forem solicitados pela Contratante, atendendo

prontamente a quaisquer reclamações;

5.1.3. Executar as entregas conforme especificações do Termo de Referência e de sua

proposta;

P
ro

ce
ss

o
87

87
/2

02
3.

 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: L

U
C

IE
N

E
 M

A
R

IA
 P

E
R

E
IR

A
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//s

jv
rio

pr
et

o.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/A
60

4F
11

C
67

85
42

85
82

5D
3E

10
6A

9A
0E

22

5.1.4. Manter as obrigações assumidas, todas as condições de habilitação e qualificação

exigidas;

5.1.5. Não transferir a terceiros, por qualquer forma, nem mesmo parcialmente, as

obrigações assumidas, nem subcontratar qualquer das prestações a que está obrigada.

5.2. Das obrigações da CONTRATANTE:

5.2.1. Proporcionar todas as condições para que a Contratada possa desempenhar suas

entregas de acordo com as determinações da proposta e, especialmente, deste Termo de

Referência;

5.2.2. Exigir o cumprimento de todas as obrigações assumidas pela Contratada, de acordo

com os termos de sua proposta;

5.2.3. Prestar as informações e os esclarecimentos que venham a ser solicitados pelos

contratada em relação ao objeto da Proposta;

5.2.4. Acompanhar e fiscalizar a execução da proposta, o que não fará cessar ou diminuir

a responsabilidade da contratada pelo perfeito cumprimento das obrigações estipuladas

ou por irregularidades constatada;

5.2.5. Pagar à Contratada o valor resultante do fornecimento dos materiais;

5.2.6. Aplicar à contratada as penalidades contratuais e regulamentares cabíveis.

São José do Vale do Rio Preto, 29 de junho de 2023.

Luciene Maria Pereira
  Secretária de Turismo, Esportes, Lazer e Juventude

P

ro
ce

ss
o

87
87

/2
02

3.
 A

ss
in

ad
o

po
r

1
pe

ss
oa

: L
U

C
IE

N
E

 M
A

R
IA

 P
E

R
E

IR
A

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

/e
le

tr
on

ic
am

en
te

. C
on

fir
a

as
 a

ss
in

at
ur

as
 n

o
lin

k:
 h

ttp
s:

//s
jv

rio
pr

et
o.

flo
w

do
cs

.c
om

.b
r/

pu
bl

ic
/a

ss
in

at
ur

as
/A

60
4F

11
C

67
85

42
85

82
5D

3E
10

6A
9A

0E
22

MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CÓDIGO DE ACESSO

A604F11C67854285825D3E106A9A0E22

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/A604F11C67854285825D3E106A9A0E22

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/A604F11C67854285825D3E106A9A0E22

		2023-06-29T17:25:03-0300
	LUCIENE MARIA PEREIRA